

PT. Biblioteka Jagiellońska

GAZETA LWOWSKA

wychodzi każdego powszedniego dnia popołudniu.

Ceny prenumeraty:		Numer telefonu REDAKCJI I ADMINISTRACJI 21-17.	ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: LWÓW, UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.	CENA NUMERU	Ceny ogłoszeń:
W Lwowie bez doręczenia do domu	mies. zł. 2—, kwart. 6—	Konto PKO Lwów № 504.044	Listy należy frankować. — Reklamacje otwarte wolne od opłaty.	10 gr.	Za 1 wiersz milimetr. (64, cm. szer.) w zwykłych ogłoszeniach gr. 30, w nadsztanie i w nekrologach gr. 50, w kronice, repertuar, dział gospodarczy, raski w tekście gr. 70, pod nagłówkiem na pierwszej stronie zł. 1—, za jedno słowo w drobnych ogłoszeniach gr. 10, kupno i sprzedaż słowo gr. 12, matrymonialne, korespondencje, prywatne słowo gr. 20, dla poszukujących pracy gr. 5. Z zastrzeżeniem miejsc 25 prc. Zagraniczą. o 50 prc. drożej
z dostawą do domu	mies. zł. 2 40, kwart. 7—		Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.		
Na prowincji z przesyłką pocztową	mies. zł. 2 40, kwart. 7—				
Za granicą	mies. zł. 5—, kwart. 15—				

W zrealizowaniu reformy szkolnej, zainteresowane jest całe społeczeństwo.

Zamieszanie, wywołane ostatnimi projektami, dotyczącymi wprowadzenia opłat w szkole powszechnej, oraz obniżenia poziomu tej szkoły, wykrzystuje się do walki z realizowaną reformą ustroju szkolnego, uchwalonego w dniu 11. marca 1932 r. Nie wdając się w to, czy dzieje się to świadomie, czy nieświadomie, trzeba stwierdzić, że pogłoski, inspiracje i wiadomości na ten temat, pomijając już fakt, że są one z gruntu fałszywe i nieoparte na żadnej konkretnej i uzasadnionej przesłance, nie przynoszą nam zaszczytu, skoro weźmiemy pod uwagę, że reforma ta jest chlubą pracy i wysiłku naszego pokolenia w dziedzinie wychowania i nauczania w Polsce.

Nie wszyscy może zdołali w pełni ocenić wartości wypływające z nowej ustawy ustrojowej z racji względnie niewielkiego okresu czasu, jaki nas dzieli od momentu pierwszego stadium jej realizacji. Faktem jest, że jakkolwiek zaczęliśmy drugi rok pracować po linii wytyczonej przez nowe programy, już teraz możemy wskazać na szereg niedających się zaprzeczyć osiągnięć i walorów w nauczaniu i wychowaniu młodzieży.

W nowej reformie nie chodzi bynajmniej o metodę, jak sądzą ignoranci i dyletanci, ale o istotną treść, o materię naukową, jego wykorzystanie i przystosowanie do warunków życia. Najwyższy czas skończyć z masowym produkowaniem maturzystów, którzy poza sumę wiadomości, nie dających się zastosować w życiu, poza pewnymi dyscyplinami umysłowymi, stwarzającymi dopiero pewne możliwe podłoże do ukształtowania się w pewnym kierunku zawodowym, nic więcej do pracy społecznej nie wnoszą. Tymczasem czas jest drogi i tem droższy im z większymi borykami się trudnościami w różnych dziedzinach życia. Nam trzeba czynu, ludzi aktywnych i twórczych, którzy winni być jak najwcześniej i najszybciej zaprawieni do pracy na określonym odcinku zawodowym i gospodarczym. Wtedy bowiem, gdy każdy dzień i nieledwie godzina jest drogą, nie możemy bawić się w teoretyczne dociekania, zbędne zupełnie z punktu widzenia potrzeb życia społecznego.

Dlatego nowe programy największą uwagę zwracają na wychowanie człowieka, zdolnego do podjęcia twórczej pracy w państwie, zaprawionego do walki o byt. Mniej materiału naukowego, ale doskonale przerobionego, mniej zbędnego balastu, ale więcej praktycznych i życiowych wiadomości. I jeżeli o takim materiale powiemy, „że nie obejmuje on żadnego programu naukowego, który przedstawia dla uczniów jakąś wartość naukową i pedagogiczną”, to powiemy otwarcie, że o program naukowy, jako taki z punktu widzenia czystej nauki czy pedagogiki nam nie chodzi, ale o jego wartości życiowe i jego walory w praktycznym ujęciu, o jego skuteczność w zrealizowaniu postulatów chwili.

Trzeba byłoby raz wreszcie trzeźwiej i „po chłopsku” spojrzeć na ujemne strony obecnego 8 letniego gimnazjum. Czyż nas nie powinny przerażać owe masy młodzieży bezrobotnej z maturami w ręku, które do niczego w życiu się nie nadają, jak chyba do pracy biurowej, bądź dalszych studiów na uniwersytetach, przepelnionych do nonsensu. Czyż owe gimnazja 8 kl.,

Sytuacja polityczna w Anglii nie ulegnie zmianie.

Londyn. 30. X. (PAT). W związku z sesją powakacyjną Izby Gmin, odbył się bankiet polityczny zwolenników Mac Donalda z udziałem premiera, wicepremiera i min. spr. zagr., oraz około 300 posłów reprezentantów grup, będących zwolennikami rządu jedności narodowej. Przemawiali Mac Donald, Baldwin i Simon. Przemówienia ich zmierzały do jednego celu, mianowicie do podkreślenia, że W. Brytania nie może zaryzykować nawrotu do dawnej polityki partyjnej i do walk partyjnych. Wszyscy trzej

wypowiedzieli się za utrzymaniem na przyszłość obecnej platformy rządu narodowego. Najdonioślejsze było przemówienie Baldwina, jako szefa stronnictwa konserwatywnego, stanowiącego podstawę obecnego rządu, Baldwin oświadczył, że nie widzi żadnej możliwości do powrotu W. Brytanii w bliższej przyszłości do zajadłych walk partyjnych ubiegłego okresu. Baldwin wezwał wszystkich obecnych, aby przyczynili się do zachowania tej jedności, która panuje obecnie pod hasłem rządu narodowego.

Rozmowa Herriota z Doumerguem.

Paryż 30. X. (PAT). Zdaniem kół politycznych, kluczem do rozwiązania obecnej sytuacji wewnętrznej jest rozmowa prem. Doumergue'a z szefem partii radykalnej Herriotem. Przewidują, że obaj mężowie stanu będą się starali znaleźć kompromisowe wyjście, mogące pogodzić postulaty prem. Doumergue'a w sprawie reformy państwa

z dezyderatami radykałów. W paryskich kółach politycznych spodziewają się, że natychmiast po kongresie radykałów będzie zwołana rada gabinetowa, która pogodzi projekty premiera z postanowieniami partii radykalnej. Wbrew oczekiwaniom Herriot nie wrócił z Nantes bezpośrednio do Paryża, lecz pojechał naprzód do Lyonu.

Uspokojenie na Dalekim Wschodzie.

Tokio. 30. X. (PAT). Według doniesień prasy japońskiej, min. spr. zagr. Hirota zamierza, po ostatecznym przejściu wschodnio-chińskiej linii kolejowej w posiadanie Mandżurji, poczynić starania celem doprowadzenia do porozumienia granicznego między ZSRR a Mandżurją. Specjalna mieszana komisja będzie rozstrzygać

wszystkie kwestje sporne. Min. Hirota projektuje również stworzenie strefy zdemilitaryzowanej na granicy obu państw. Jak donosi prasa, Związek Sowiecki zgadza się podobno na powołanie mieszanej komisji granicznej, natomiast kwestja stworzenia strefy zdemilitaryzowanej napotka jakoby na poważne trudności.

zrutynizowane w swoim nieledwie archeologicznym nastawieniu „naukowem” mają przygotować do przyszłej walce „życiowej”. Tak to wygląda, jakby ślepy mówił o tem, co widzi, typowo „naukowo”. Jakgdyby praktyka dnia codziennego brutalnie nie ściągała z oczu różowych szkielek, wołają o reformę w dotychczasowych światopoglądach na rolę i zadanie młodych w życiu.

Młodzież to lepiej rozumie i dosłownie śmieje się z „naukowych” programów panów, marzących o „dawnych przedwojennych czasach” (oczywiście pewnie rosyjskiem, pruskim, bądź austriackim — te są oczywiście nie-dościgle!).

Ocenia się radośnie i triumfująco „spadek wiadomości w pierwszej i drugiej klasie gimnazjum”, a zamyka się oczy na te nieocenione korzyści, jakie młodzież osiągnęła z przerobionego materiału, czy to chodzi o poglądy na rzeczywistość polską, potrzeby dnia codziennego, na kształtowanie się wszechstronnego i głębokiego ujęcia zjawisk dziejowych, na piękno otaczającej ją ziemi polskiej, ukochanie tego, co jest polskie, rodzime. Duch obywatelskiego nastawienia, nastroj badawczy wobec otoczenia, środowiska, zainteresowania społeczne — to elementy atmosfery nowej szkoły. Nie stosunek belfra do sztubaka, ale wychowawcy do wychowanka, pełen zrozumienia, współpracy i uczuć przyjacielskich — oto drugi nakaz wychowawcy w szkole nowego typu. Przed wszystkim wychowywać, po przez materię naukową, osobiste oddziaływanie, aż do organizacji życia społecznego młodzieży, a przytem uczyć rzetelnie i wszechstronnie. Czyż ma to za

raz oznaczać przeładowanie szczegółami i balastem? Praca to jest trudniejsza, bo odpowiedzialniejsza. Chodzi o całkowitą zmianę dotychczasowego nastawienia młodzieży. Wyrobienie nowego wartości charakteru, niezbędnych w rzetelnej, pionierskiej pracy w walce o lepszą przyszłość.

W tem pojęciu nowy ustrój nie tylko nas nie oddala od Zachodu, ale zbliża daleko prędzej, aniżeli byśmy mogli to innymi środkami uczynić. Wskazują na to jeszcze wyraźniej prasa zagraniczna w wypowiedziach obce, wyrażające się z entuzjazmem o zmianach ustrojowych szkolnictwa polskiego.

Jednolitość społeczeństwa i demokratyczna podstawa organizacyjna, obok wielu walorów wychowawczych, czynią z obecnej ustawy szkolnej nieprześcigniętej miary oręż w walce o lepsze jutro dla Polski, w której wszystkim obywatelom będzie dobrze w myśl słusznych postulatów sprawiedliwości społecznej. Jest zatem zainteresowany w jej realizacji w równym stopniu mieszkanie wsi jak i miasta, bez względu na swe interesy klasowe czy zawodowe. Próżne są głosy puszczyków. Tchórzy przestraszą a nie tych, którzy z mocną wiarą i silną wolą idą budować przyszłość.

Przed plebiscytem w Zagłębiu Saary.

Saarbrücken. 30. X. (PAT). Liczba reklamacyj przeciwko listom plebiscytowym przekracza 100.000 zł. Koła zbliżone do komisji plebiscytowej sądzą, że wszystkie reklamacje będą mogły być zbadane do 9. listopada br.

TELEGRAMY.

PROF. LUTOSTANSKI KIER. DEP. USTAWODAWCZEGO.

Warszawa. 30 X. (PAT.) Z dniem 1 listopada br. kierownictwo departamentu ustawodawczego Min. Sprawiedliwości objęmuje prof. Karol Lutostański, dziekan wydziału prawa Uniw. Warszawskiego, wiceprezydent Komisji Kodyfikacyjnej.

MODERNIZACJA ARMII RUMUŃSKIEJ I FRANCUSKIEJ.

Bukareszt. 30 X. (PAT.) Rada ministrów przyjęła projekt rozporządzenia, upoważniającego ministra skarbu do stworzenia specjalnego funduszu na wyposażenie armii w nowoczesny sprzęt wojenny.

Paryż. 30 X. (PAT.) Jak słycać wczoraj na posiedzeniu komisji finansowej Izby marszałek Petain zapowiedział, iż rząd w najbliższym czasie przedstawi Izbie projekt ustawy o kredytach dodatkowych na zaopatrzenie i modernizację materiału wojennego. Według „Le Matin” suma kredytów dodatkowych wyniesie 500 milionów franków.

OFIARY REWOLUCJI W ASTURJI.

Paryż. 30 X. (PAT.) Z Madrytu donoszą, że premier Lerroux potwierdził wiadomość, iż dziennikarz Louis de Sirvale został zabity w Oviedo. Redaktor Sirvale został aresztowany przez policję i odstawiony do komisariatu, gdzie przesłuchujący go porucznik źle zrozumiałszy ruch dziennikarza i przypuszczając, że chce się na niego rzucić, użył broni i zabił dziennikarza. Premier oświadczył, że nie jest pewny, czy wersja ta zupełnie odpowiada prawdzie.

W czasie ostatnich wypadków zginęło 220 żołnierzy gwardji obywatelskiej i oddziałów ochotniczych. Liczba rannych sięga 743 osób. W walkach o Oviedo zginęło wiele dzieci. W samym Oviedo poniosło śmierć 43 dzieci.

KONFERENCJA MORSKA W KRYTYCZNEJ FAZIE.

Londyn. 30 X. (PAT.) Po zakończeniu posiedzenia delegacji brytyjskiej i amerykańskiej, wydano komunikat oficjalny, stwierdzający, iż pomiędzy obu delegacjami odbyła się wymiana poglądów co do obecnego stanu rokowań.

„Reuter” zamieszcza komentarz do tego komunikatu i zaznacza, że przedstawiciele brytyjscy i amerykańscy stwierdzili duże różnice poglądów, o ile chodzi o uzgodnienie zasady równości tonnażu globalnego z zasadą konieczności obronnej. Przedstawiciele dwóch krajów zdali sobie sprawę, że sytuacja obecna rokowań jest poważna i że za wszelką cenę należy dążyć, aby rozmowy zakończyły się sukcesem.

STAN WOJENNY W HAWANIE.

Havana. 30 X. (PAT.) Ogłoszono tu stan wojenny na skutek ostatnich krwawych walk między partjami politycznymi. Władze bezpieczeństwa przeprowadzają aresztowania. Rząd zawiesił na jeden miesiąc, lub na dłużej o ile zajdzie potrzeba, gwarancje konstytucyjne, na terenie prowincji Hawany i Santiago.

SYTUACJA NA TRASIE LONDYN—AUSTRALJA.

Londyn. 30 X. (PAT.) Sytuacja na trasie wyścigu powietrznego Londyn—Australia przedstawia się następująco: Stoddartowie opuścili Charleville o godz. 19.45, Hansen wystartował z Charleville o godz. 20.05 Mellrose znajduje się w Nev Castle Waters, Writh i Polando znajdują się w Kalkucie, Davies i Hill na Cyprze, Brook w Atenach, Jones i Waller, odbywający lot powrotny znajdują się w Allahabad.

Wiadomości bieżące.

30

Wtorek

Alfonsa
 Jutro: Godzimirza
 Wschód słońca 6'27
 Zachód 16'12

TEATR WIELKI.

Wtorek godz. 19.30 „Cudze dziecko”.
 Środa godz. 19.30 „Cudze dziecko”.
 Czwartek godz. 15.30 „Zwycięzycy kry-
 zys”. — Godz. 19.30 „Cudze dziecko”.

TEATR ROZMAITOSC.

Wtorek godz. 19.30 „X 35”.
 Środa godz. 19.30 „X 35”.
 Czwartek godz. 19.30 „X 35”.

KINOTEATRY:

APOLLO: „Nędznicy”.
 ATLANTIC: „Viva Villa”.
 CASINO: „Twe usta kłamają”.
 CHIMERA: „Wesoła Zuzanna”.
 COLOSSEUM: „Pod przęgiem” oraz
 rewja.
 GRAZYNA: „Quo Vadis”.
 KOPERNIK: „Nana” i kolorowa gro-
 teska.
 MARYSIENKA: „Nana” i rewja.
 MUZA: „Czubi”.
 PALACE: Scampolo — Dolly Haas.
 PAN: „Bunt młodzieży”.
 PASAZ: „Biały upiór”.
 RAI: „Czy Lucyna to dziewczyna”.
 STYLLOWY: „Orły na uwięzi” oraz rewja.
 SWIT: „Naręczona z Wiednia”.
 UCIECHA: „Bez honoru” i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś i w dniu następnym komedia W. Szkwarka „Cudze dziecko”, w reżyserii K. Tatkiewicza i oprawie plastycznej Otto Rena.

— Teatr Rozmaitości. Dziś i w dniu następnym wzbudzają ogólną sensację, sztuka Madisa i Boucarda „X 35”. Autentyczny dokument czasów wielkiej wojny. Reżyseria K. Tatkiewicza.

— Kino-rewja „Marysienska”. Dziś i co dzień rewja pt. „Prohibicja szaleje”. Na ekranie przebieg sezonu pt. „Nana” podług powieści E. Zolli.

— Colosseum. Dziś i w dniu następnym rewja pt. „Wyścig humoru” w wykonaniu całego zespołu. Na ekranie film pt. „Pod przęgiem”.

Od dnia 1 listopada występy nowozaan-gażowanego zespołu rewjowego stolicy pod kier. J. Sciwiarskiego. Odegrana zostanie przebojowa rewja „Challenge Artystyczny”. Szczegóły w afiszach.

KOMUNIKATY.

— Posiedzenie naukowe Związku Stomatologów Lwowskiej Izby Lekarskiej odbędzie się dziś o godz. 20-tej w sali wykładowej Kliniki stomatologicznej UJK., ul. Zielona 5a.

— Ważne dla importerów. W związku ze zmianą od dnia 1 września br. opłat w obrocie czekowym PKO. Centralna Komisja Przywózowa komunikuje, że opłaty manipulacyjne od pozwoleń przywozu, jak i opłaty na rachunek wywozowy mogą być obecnie uiszczane obok dotychczasowych wpłat gotówkowych za przesyłaniem blankietami nadawczymi na conto Miui-sterstwa Przemysłu i Handlu Nr. 38.499 względnie Izby przemysłowo-handlowej w Warszawie Nr. 7.640, również i drogą przekazu z konta importera na konto Ministerstwa Przemysłu i Handlu lub Izby przemysłowo-handlowej w Warszawie. — Bliższych informacji udziela Izba przemysłowo-handlowa.

KRONIKA MIEJSKA.

Wyjazd prezesa sądu apelacyjnego do Warszawy. Prezes sądu apelacyjnego dr. Zieliński wyjechał na kilka dni do Warszawy w sprawach służbowych.

Z Sokoła = Macierzy we Lwowie. W piątek 26. b. m. wieczorem odbyło się walne zgromadzenie członków. Po długiej dyskusji przyjęto do wiadomości sprawozdanie zarządu za r. 1933 i udzielono temuż absolutorjum i podziękowanie, poczem po przeprowadzeniu uzupełniających wyborów weszli do wydziału (zarządu) na 3 lata: Köhler Karol, Nechay Mieczysław, inż. Piechowicz Tadeusz, Prugar Marcin, dr. Scheuring Herman, dr. Słaczka Roman; b) na dwa lata dhna Opieńska Marja i Błocki Bolesław.

Do Komisji rewizyjnej na r. 1934: Dr. Bobowski Stefan, Karasiński Stanisław, Krug Emil Marjan 2-ga im., Zmudziński Franciszek

Z życia harcerskiego. W niedzielę, 28. b. m. obchodzili 23. lwowska drużyna harcerszy, im. płk. Leopolda Lisa-Kuli przy Państwowym Gimnazjum III. rocznicę swego istnienia. Rano odbyła się Msza św. w auli Gimnazjum, poczem do licznie zebranych rodziców, reprezentantów władz harcerskich i delegacji drużyn, oraz do grona pedagogicznego i uczniów Gimnazjum, przemawiali: p. starosta Bol. Eckhardt, w imieniu Koła Przyjaciół Harcerstwa, dyr. Gimn. dr. Adolf Bednarowski i

Ruch wozów tramwajowych w Dnie Zaduszne.

Dnia 1. listopada b. r. w godzinach od 8:30 do 20-tej; dnia 2. listopada br. w godzinach od 15-tej do 20-tej zmieniają kierunki jazdy wozy linii: „1”, „3”, „8” i „9”, jak następuje:

Wozy linii „1” będą kursowały z Dworca Głównego, ul. L. Sapiehy, Kopernika, Sykstuską przez Rynek, Łyczakowską do ul. św. Piotra, ul. św. Piotra do cmentarza Łyczakowskiego, poczem z powrotem ul. Zielona, Piłsudskiego, pl. Bernardyński, pl. Halickim, Hetmańska, Sykstuska, Kopernika, L. Sapiehy do Dworca Głównego.

Wozy linii „3” będą kursowały z rogatki janowskiej: ul. Janowską, Kazimierza Wielkiego (Kazmierzowska), Legjonów, pl. Bernardyński, J. Piłsudskiego, Zieloną, św. Piotra do cmentarza Łyczakowskiego, poczem z powrotem ul. św. Piotra, Łyczakowską, pl. Bernardyński, Hetmańska, Kazimierza Wielkiego (Kazmierzowska), Janowską do rogatki janowskiej.

Wozy linii „8” będą kursowały z Bogdanówki ul. Gródecką, Odsieczy Wiedeńskiej (Gródecka), Kazimierza Wielkiego (Kazmierzowska), Legjonów, pl. Halickim, Batorego, J. Piłsudskiego, Zieloną, św. Piotra do cmentarza Łyczakowskiego, poczem z

powrotem ul. św. Piotra, Łyczakowską, pl. Bernardyński, Hetmańska, Kazimierza Wielkiego, Gródecką do Bogdanówki.

Wozy linii „9” będą kursowały z Garbjełówki: ul. Nowej Rzeźni, Wołyńską, Żółkiewską, Zamarystowską, pl. Krakowskim, Kazimierza Wielkiego, Janowską do cmentarza Janowskiego i z powrotem temi samymi ulicami do Garbjełówki.

Z Wałów Hetmańskich do cmentarza: Łyczakowskiego i Janowskiego, będą kursowały dodatkowo wozy posilkowe o znaku „H” i odpowiednich tablicach kierunkowych.

Połączenie od wylotu ul. św. Piotra do górnego Łyczakowa utrzymywane będzie wyznaczony do tego celu wóz tramwajowy, do którego będzie można przesiąść za okazaniem biletu normalnego, wydane go z wozów linii 1, 3, 8 i H, o ile jazda wozami tych odbywa się w kierunku ul. św. Piotra.

Z wozu tramwajowego utrzymującego połączenie między górnym Łyczakowem a wylotem ul. św. Piotra, będą wydawane bilety normalne znaczone szczytami, które będą uprawniać do przesiadania do wozów linii 1, 3, 8 i H, jadących w kierunku przedmieścia. W czasie zmiany ruchu, bilety normalne wydawane z wozów linii 4 na odcinku od Podwała do Wałów Hetm. uprawniać będą do przesiadania na wozy linii „1” w kierunku jazdy z Wałów Hetm. do Dworca głównego.

LEKARZ-DENTYSTA
TADEUSZ SZANIAWSKI
 były st. asystent Uniw. J. K. 5194
 Lwów, Piłsudskiego 11a. — Telefon 75-99.

miejscowy komendant Harcerzy Hm., Jan Wąsowicz, oraz komendant 23. drużyny, R. Akielaszek.

Po odśpiewaniu kilku pieśni przez drużynę i deklamacjach nastąpiło wbijanie gwoździ pamiątkowych do Krzyża Harcerskiego wpisywanie się do Księgi pamiątkowej drużyny. Popołudniu na Persenkówce u stóp pomnika poległych Bohaterów w walkach o Lwów, po przemówieniu opiekuna drużyny, prof. B. Czuruca odbyła się podniosła uroczystość złożenia przyrzeczenia harcerskiego przez 23 młodzików drużyny harc.

Kierownicy Domu Narodnego przedmiotem niebezpiecznych pogroźek. Ciekawy proces odbył się onegdaj we Lwowie na tle niebezpiecznych pogroźek skierowanych przeciw komisarzowi Domu Narodnego we Lwowie, p. s. Baczynskiemu i dyr. Słaziukowi. Przed kilku miesiącami obaj wyżej wymienieni, otrzymali listy, w których grozono im i atakowano. Wkrótce potem sprawca tych niebezpiecznych pogroźek, który groził zemstą, a nawet zamachem, został wysledzony. Był to mieszkaniec Postyniowa, Flip Marycz, inspirowany jak się okazało przez pewne koła moskalofilskie w kierunku wykonania jakiegoś planu zemsty za lojalne stanowisko państwowe obu wymienionych. Marycz przyznał się do autorstwa tych pogroźek, a rozprawa zdekonspirowała również inicjatorów. Poseł Baczynski i dyr. Słaziuk zwrócili się do Sądu z prośbą o łagodny wymiar kary dla wykonawcy cudzych inspiracji. Marycz został skazany na 6 miesięcy więzienia z zawieszaniem wykonania kary na lat 5.

Włamanie. Wczoraj w południe nieznanymi sprawcami włamali się do sklepu Franciszka Sejudy, przy ul. Romanowicza 10, i skradli maszynę do szycia wartości 700 zł.

Zamachy samobójcze. Robotnik Grzegorz Karpiak, lat 26, pokłóciwszy się ze swą naręczoną, postanowił poźwiesić się. Naręczona ujrzawszy to, odcięła sznur i w ten sposób uratowała „najdroższego”. Zajęcie wydarzyło się w składowi drzewa przy ul. Marcina 12.

Katarzyna Bilińska przy ul. Chocimskiej 18, usiłowała otruć się kwasem solnym. Pomocy udzieliło Pogotowie ratunkowe.

Wypadek samochodowy. Wczoraj na ul. Sapiehy wpadła pod samochód pewnego ziemianina z pod Dubną, 60-letnia Bronisława Solecka, zam. ul. Szaszkiewicza 2. W stanie groźnym przewieziono staruszkę do szpitala.

Samobójstwo robotnicy. Wczoraj wieczorem rzuciła się pod pociąg na Kleparowie, obok rampy, 24-letnia Fryderyka Köl i poniosła śmierć na miejscu. Zwłoki odstawiono do instytutu medycyny sądowej. Przyczyna samobójstwa narazie nieznaną.

Ponowne zaprzeczenie pogłosek.

Pojawiły się znów pogłoski o zamierzanej jakoby likwidacji województwa tarnopolskiego, a nawet wymieniano termin tej likwidacji z dniem 1 stycznia 1935. Według pogłosek likwidacja województwa tarnopolskiego ma rzekomo pozostawać w związku z likwidacją dyr. kolej. w Stanisławowie.

P. Wojewoda tarnopolski Artur Maruszewski upoważnił Agencję „Wschód” do kategorycznego zaprzeczenia wszelkim tego rodzaju pogłoskom i stwierdzenia, że wszelkie pogłoski i kombinacje na temat zniesienia województwa tarnopolskiego nie mają podstaw i są nieaktualne.

Bank, stwierdzających rzekome wpłacenie na konto firmy „Oswag” 3,5 milionów zł. Poza tem dyr. Ebeling oskarżony jest o wydanie fałszywego zaświadczenia banku na powyższą kwotę. W pierwszej instancji Ebeling skazany został na półtora roku więzienia, Ogerman na 7 miesięcy, a Caspar na 3 miesiące, przyczem na zasadzie amnestii Ebelingowi została darowana trzecia część kary, Ogermannowi darowano 3 miesiące, a Casparowi całą karę. Rozprawa, która rozpoczęła się w poniedziałek, potrwa kilka dni.

Skazanie członków O. N. R. Sąd okr. w Warszawie ogłosił wyrok w sprawie oskarżonych o należenie do O. N. R., będącej organizacją nielegalną. Skazani zostali: Witold Rościszewski na półtora roku więzienia, Tad. Zawadzki na rok więzienia, Piotr Piotrowski i Nikodem Banczerz na rok a resztu z zawieszeniem na 5 lat, Jan Kaweckci na 6 miesięcy aresztu z zawieszaniem kary na przeciąg lat 5.

ZE SWIATA.

Z życia Polonji w Nowym Jorku. W Nowym Jorku odbyła się inauguracja nowego roku w polskim uniwersytecie ludowym im. Marsz. Piłsudskiego. Uniwersytet ten co dwa tygodnie urządza wieczory, wypełnione przez koncert muzyki polskiej i wykłady o Polsce. Przemówienie wygłosił na inauguracji konsul, gen. Marchlewski, który wypowiedział wykład p. t.: „Rola Józefa Piłsudskiego”.

Również wczoraj odbyło się w N. Jorku pierwsze zebranie federacji młodzieży polsko-amerykańskiej, organizacja ta, założona przed kilku miesiącami, rozwija szeroką działalność samokształceniową.

Nowy spiszek na Litwie. Litewska policja polityczna wykryła nowy spiszek, zmierzający do uwolnienia z więzienia Waldemara i jego sprzymierzeńców. Na czele spisku stał niejaki Szylejka, który niedawno opuścił więzienie i miał kontakt z administracją więzienia.

Fitzmaurice leci do Australji. Znany lotnik irlandzki Fitzmaurice wystartował dziś z lotniska w Limpre o godz. 7:14. Jak wiadomo Fitzmaurice pragnie pobić rekord Scotta i Blacka na trasie Londyn—Australja.

Napał na pociąg. Banda Chunchuzów spowodowała wykołnienie pociągu w Mandzurji w pobliżu Tunlian. 14 osób zostało zabitych, 20 ciężko rannych.

„Protokoły mędrów Syjonu” Przed trybunałem w Bernie szwajc. rozpoczął się proces z oskarżenia związku gmin żydowskich w Szwajcarji, który domaga się konfiskaty słynnych „protokołów mędrów Syjonu” — twierdząc, że są one fałszyfikiem, wśród powołanych świadków znajduje się szereg wybitnych osobistości ze świata żydowskiego, oraz byłych ministrów rosyjskich, z Milukowem na czele. Świadkowie powództwa przedstawili szereg faktów, dowodzących, że dokumenty, dokoła których toczy się proces, nie są autentyczne.

Samochód przewrócił lokomotywę. Olbrzymi samochód = cysterna wpadł w Bordeaux na pociąg pośpieszny i przewrócił lokomotywę. Dwie osoby zostały zabite, w tem maszynista pociągu, 4 osoby odniosły rany.

Temperatura we Lwowie wynosiła dziś o godz. 7 rano +6,6, ciśn. atm. 731'33. O godz. 13-tej temp. +11'1, ciśn. atm. 732'63. Wczoraj wieczorem o godz. 21-tej temp. +10'5, ciśn. atm. 731'82.

Zmieniony rozkład lotów.

P. L. L. Lot" zawiadamiają, że z dniem 1 listopada 1934 do dnia 31 marca 1935 zmieniają rozkład lotów jak następuje:

Linja Nr. 634: Warszawa—Lwów (codziennie i w niedziele) 8.00 o. Warszawa 10.20 p. Lwów. 12.45 o. Lwów 15.05 p. Warszawa.

Lwów—Cernauti—Bukareszt tylko w poniedziałki: 10.50 o. Lwów. 15.05 p. Cernauti. 15.20 o. Cernauti. 16.50 p. Bukareszt. Tylko w czwartki: Bukareszt o. 8.00. 11.20 p. Cernauti. 11.45 o. Cernauti. 12.20 p. Lwów.

Odjazd autobusu z pl. Mariackiego 5: do odjazdu samolotu do Warszawy o godz. 12.15. Od odjazdu samolotu do Bukaresztu o godzinie 10. Taryfy pozostają niezmienione. Samoloty centralnie ogrzewane.

Likwidacja dyrekcji kolejowej w Stanisławowie

Wszystko już zostały zarządzenia, zmieniające do całkowitej likwidacji Dyrekcji kolejowej w Stanisławowie. Z dniem 1 listopada wszyscy pracownicy Dyrekcji kolejowej w Stanisławowie przechodzą pod dyspozycję Dyrekcji kolejowej lwowskiej. Czynności likwidacyjne, mają być ukończone już 15 listopada i w tym dniu ma być oddany lokal obecnej Dyrekcji stanisławowskiej do dalszego przeznaczenia, a w każdym razie opróżniony. Cały inwentarz, akty urzędnicze biurowe przejdą do Lwowa.

W Stanisławowie pozostać ma kontrola dochodów z ramienia Dyrekcji lwowskiej, odpowiednio wzmocniona. Cała służba wykonawcza nie ulegnie zmianom. Również warsztaty kolejowe w Stanisławowie będą pracować normalnie pod zarządem oczywiście Dyrekcji lwowskiej.

Giełda z dnia 30 października.**LWOW — GIEŁDA ZBOZOWA.**

Na Giełdzie obroty prawie we wszystkich artykułach. Zyto w dalszym ciągu zniżkuje w cenie. W innych artykułach ceny niezmienione.

LWOW — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Usposobienie spokojne. Dolar poza Giełdą 5.27.

WARSZAWA — GIEŁDA PIENIĘŻNA.

Dewizy: Belgia 123.55, Berlin 212.75, Gdańsk 172.75, Holandia 358.10, Londyn 26.35, N. York czeki 5.29 1/2, N. York kable 5.29 3/4, Paryż 34.89, Praga 22.10, Szwajcaria 172.00, Włochy 45.34. Papiery państwowe: 3 proc. pożycz. bud. 45, 4 proc. pożycz. inwest. 117 1/4, 5 proc. pożycz. konwers. 68—67 3/4, 6 proc. pożycz. dol. 74—1/4, 4 proc. pożycz. dol. 54—50, 7 proc. pożycz. stabil. 79 1/4—79.38, drobne 79.25—79 1/2. Akcje: Bank Polski 96 1/2—1/4, Lilpop 11—11.08. Dolar w o. brotach przyw. 5.27.

Program radiowy.

Sroda, 31 października.

Lwów. Godz. 6.45: Audycja poranna. 11.57: Sygnał czasu. 12.05: Przegląd prasy. 12.30: Muzyka lekka. 15: Dziennik południowy. 17.05: Płyty. 15.35: Giełda. 15.45: Feljton wesoły. 16: Orkiestra salonowa. 16.45: „Listy od dzieci”. 17: Przemówienie prez. Rady min. prof. L. Kozłowskiego. 17.50: Poradnik sportowy. 18: Feljton myślowy. 18.10: Skrzynka stenograficzna. 18.15: Audycja z okazji „Dnia Oszczędności”. 18.35: Płyty. 18.45: Odczyt. 19: Recital śpiewaczy. 19.20: Pogadanka aktualna. 19.30: Audycja z okazji „Dnia Oszczędności”. 19.50: Wiad. sport. 20: Muzyka lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Koncert chopinowski. 21.30: Odczyt w języku ukraińskim. 21.40: Recital śpiewaczy. 22: Koncert reklamowy. 22.30: Koncert kameralny. 23.05: Płyty. 24—1: Muzyka taneczna z Londynu.

Scenarzysta dla Jana Kiepury.

Jak się dowiadujemy, sławny tenor polski Jan Kiepura otrzymał podczas swego pobytu w Krynicy scenarzystę filmowy pt. „Dusza niczyja”, napisany specjalnie dla niego i jego partnerki. Autorem sztuki jest Lwowianin, kryjący się pod pseudonimem Al. Tre. Jakkolwiek wiemy, że jest to b. legionista, autor wielu sztuk i wierszy legionowych. Sztuka jest napisana z rozmachem i ma oryginalną formę. Jest to scenarzysta pisany wierszem i prozą w 8 częściach, przystosowany technicznie do tzw. rymofilmów dźwiękowych. Sztuką zainteresowały się już niektóre wytwórnie krajowe i zagraniczne. Wydanie książkowe okaże się niebawem na półkach księgarskich.

Premier Kozłowski przemówi przez radio we środę 31 b. m.

Warszawa. 30. X. (PAT). Dnia 31. b. m. odbędzie się zebranie przedstawicieli wojewódzkiej organizacji B. B. W. R. i prezydium B. B. W. R. z prez. plk. Sławkiem na czele. Godziny przedpołudniowe będą poświęcone sprawozdaniom z dokonywanych przez organizacje społeczno i gospo-

darczych prac, oraz planom dalszych prac na najbliższą przyszłość. Na posiedzeniu tem, o godz. 17-tej, prem. dr. Kozłowski wygłosi przemówienie, w którym zobrazuje prace rządu w okresie ostatnich 3 miesięcy. Przemówienie to będzie transmitowane przez radio na wszystkie rozgłośnie polskie.

Zniesienie sądów doraźnych.

Warszawa. 30. X. (PAT). Dnia 28. b. m. weszło w życie rozporządzenie Rady Min. o całkowitem uchyleniu postępowania doraźnego. Tem samym

uchylone zostaje postępowanie doraźne przed sądami powszechnymi, wprowadzone rozporządzeniem Rady Min. z 26. sierpnia 1932.

Ulgi w podatkach samorządowych dla powodźian.

Ministerstwo spraw wewnętrznych zarządziło aby w ślad za ulgami w podatkach państwowych, stosowane były dla płatników, dotkniętych klęską powodzi, ulgi w samoistnych podatkach samorządowych. Ulgi te mają być stosowane w granicach i na warunkach, określonych zarządzeniem Ministra

skarbu w dziedzinie podatków państwowych. Jako samoistne daniny komunalne wymienia Min. spraw wewn. podatek wyrównawczy dla gmin wiejskich, podatek inwestycyjny, opłaty specjalne i opłaty drogowe, oraz zasadniczy podatek wojskowy.

Obniżenie taryfy kolejowej na przewóz węgla.

Warszawa. 30. X. (PAT). Z dniem 1. listopada b. r. wchodzi w życie obniżona taryfa na przewóz węgla w komunikacji wewnętrznej. Zniżka przewoźnego wynosi w zależności od odległości przewozu 8—26 proc., a mianowicie na 200 km 10 proc., 201—250 km. 14 proc., 251—300 km 21 proc., 401—500 km. 24 proc., powyżej 500 km 26 proc. Dla Wileńszczyzny i Kresów wschod-

nich dochodzi jeszcze dodatkowa zniżka o 10 proc. Przy regulowaniu obecnej obniżki przewoźnego, przyjęto zasadę, iż powyżej 351 km, opłata za tonnę ustalona jest niezależnie od odległości przewozu na 14 zł., a dla Wileńszczyzny i Kresów wschodnich o 12.60 zł. Ponadto udzielono obniżki dla przewoźnika 4—14 proc., dla koksu o 5 proc.

Sport i Wychowanie Fizyczne.

Rewera jeszcze nie jest mistrzem grupy wschodniej. W zawodach o wejście do Ligi zaszły nowe komplikacje. Rewera bowiem, która, jak wiadomo, zdobyła mistrzostwo grupy wschodniej wystawiła podobno na mecz z 7. p. p. Legj. w Chelmie 2-ach nieuprawnionych graczy. W tym wypadku mecz zostałby zweryfikowany 3:0 na korzyść 7. p. p. Legj. i mistrzostwo grupy wschodniej przypadłoby w udziale Czarnym ze Lwowa. Sprawa ta zostanie wyjaśniona w najbliższych dniach.

Dnia 4. listopada rozpoczyna się rozgrywki finałowe o wejście do Ligi. Pierwszy mecz odbędzie się w Wilnie pomiędzy W. K. S. Smigłym a Naprzodem z Lipin. Tego samego dnia odbędzie się w Świętochłowicach mecz półfinałowy pomiędzy Śląskiem a Rewerą, względnie Czarnymi, o ile tym ostatnim przypadnie tytuł mistrza.

Mecz Polska — Rumunia przyniósł 15.600 zł. Z tej sumy 7.500 zł. otrzymali Rumuni, około 7.000 zł. kosztowała budowa dodatkowej trybuny, oraz wynajem boiska, pozatem trzeba doliczyć koszt przyjazdu reprezentacji polskiej i jej pobytu we Lwowie. Ponieważ PZPN, musi uwzględnić również koszt obozu treningowego w Warszawie, wypada, że mecz dał nieznaczny deficyt. PZPN. pokryje go napewno z trybuny wybudowanej we Lwowie, która jest jego własnością.

Nowe rekordy Walasiewiczówny. Walasiewiczówna zajmuje 4 pierwsze miejsca i bije 2 nowe rekordy światowe w Tokio.

W Tokio odbyły się międzynarodowe zawody lekkoatletyczne z udziałem Walasiewiczówny, która została powitana entuzjastycznie przez zgromadzone tłumy. Polka startowała w 4-ach konkurencjach, zajmując 4 pierwsze miejsca. W 2-ach konkurencjach Walasiewiczówna, która znajduje się obecnie w wspaniałej formie, ustanowiła nowe rekordy światowe.

Na 1000 m. Walasiewiczówna pobiła oficjalny rekord światowy, wynikiem 11,7 sek.; na 500 m. Polka pobiła rekord światowy, uzyskując czas 1:17,3 sek.; pierwsze miejsca zajęła Polka również w biegu na 60 m. i w rzucie dyskiem. Występ naszej zawodniczki

jest w Japonii największą sensacją sezonu.

Ehrlich zwycięża w międzynarodowym turnieju. Rozegrany w Gdańsku międzynarodowy turniej tenisa stołowego zakończył się nowym sukcesem polskich ping-pongistów. Zajęli oni pierwsze miejsca zarówno w grze pojedynczej, jak i podwójnej. Indywidualnie zwycięstwo odniósł Ehrlich (Lwów), bijąc w finale Bauera 2:1.

Sensacyjny pojedynek pomiędzy Petkiewiczem a Ladoumegue. „L'Auto” donosi, że dn. 18. listopada w Paryżu podczas przerwy w meczu Arsenal — Racing odbędzie się sensacyjny pojedynek pomiędzy Petkiewiczem a słynnym zdyskwalifikowanym rekordzistą francuskim Ladoumegue. Dysstans biegu jeszcze nie jest ustalony. „L'Auto” twierdzi, że Petkiewicz jest mistrzem Polski na wszystkich dystansach od 800 do 10.00 metrów.

Wkłady oszczędnościowe w różnych krajach.

Stan wkładów oszczędnościowych jest miernikiem rozwoju gospodarczego danego kraju i wskaźnikiem dobrobytu jego mieszkańców.

Stan wkładów w niektórych państwach na jednego mieszkańca w końcu 1933 r. przedstawiał się następująco (w złotych): Szwajcaria — 3936, U. S. A. — 2194, Anglja — 1508, Danja — 1444, Szwecja — 965, Francja — 768, Niemcy — 581, Polska 83. Polska więc pod względem sumy wkładów, przypadającej na jednego mieszkańca, znajduje się na szarym końcu. Jednakże wzrost sumy wkładów jest w Polsce daleko większy i szybszy niż w innych krajach. Jeżeli przyjąć, że w końcu 1928 r. suma wkładów danego państwa wynosiła 100, to w końcu 1933 r. suma wkładów wynosiła: w Polsce — 240, we Francji — 213, w Niemczech — 159, w Szwajcarii — 154, w U. S. A. — 158, w Anglii — 122, w Szwecji — 117, w Danji — 109. Zaznaczyć należy, że dorobek nagromadzonych wkładów tak w Polsce, jak i w innych państwach jest w dużej mierze zasługą rozbudowyjącej się spółdzielczości oszczędnościowo-kredytowej, który rozwija ideę oszczędności wśród najszerszych i najuboższych warstw społeczeństwa.

Z TEATRU ROZMAITOSCI.**„X 33”**

sztuka M. Madisa i Boucard'a w przekładzie Fr. Woronieckiego.

Tych 10 odsłon „autentycznego dokumentu Wielkiej Wojny” (jak głosi dowcipna reklama teatralna!) bawi niewiele, a zato mocno nuży. Coś w rodzaju gorszej edycji „Fraulein Doktor”, albo też sceniczna przeróbka jednego z nielicznych, stardartowych filmów szpiegowskich. Takie to dobrze znane: szpieg na szpiegu jedzie i szpiegiem pogania. To francuskie sztuczki dło preparowane jest przytem na patriotycznie z domieszką sentymentalizmu familijnego. Najlepsza stosunkowo jest scena przedostatnia (zdemaskowanie Heleny), odznaczająca się pewnym tempem akcji i sensem. Reszta poniżej rozrywkowego poziomu.

Winę ponosi tu tekst jedynie, bo zespół aktorski zrobił, co mógł, by sztuki nie „położyć”. Widać było w tem rękę reżysera Tarkiewicza, utalentowanego interpretatora i kompozytora. Przytem słycać było na całą salę szepot suflera (acha, panie generał). Białośczyński w roli słynnego X—23, odtworzył swą rolę prosto i dlatego dobrze. Sekundowali mu dzielnie: Guttner (gen. Schultze), Kaczmarek (mjr. Denain) i Kański (książe Joachim).

W rezultacie sztuka mało atrakcyjna. Czy nie przeceniono popularności „Fraulein Doktor”. Przypuszczać należy, że wystawienie sztuki Madisa i Boucorta jest tylko t. zw. widowiskiem tymczasowym, gdyż w przygotowaniu jest zapewne coś wartościowego.

B. W. L.

Nowe legitymacje dla emerytów.

Ministerstwo Skarbu reskryptem z dnia 6 bm. zarządziło, że legitymacje funkcjonariuszów państwowych w stanie spoczynku, uprawniające do ulg przy przejazdach kolejami państwowymi, tracą ważność z dniem 31 grudnia 1934 r.

W miejsce dotychczasowych legitymacji Izba Skarbowa I. we Lwowie wydawać będzie legitymacje nowego wzoru na okres lat pięciu bez przedłużania, licząc od daty wystawienia. Do próby o nową legitymację należy dołączyć fotografię odpowiadającą wyglądowi zewnętrznemu posiadacza w okresie wystawienia legitymacji (formatu 37x52 mm bez nakrycia głowy na białem tle. Szerokość twarzy 15—20 mm, oraz starą legitymację i dowód wpłaty kwoty 50 gr. Należytość w kwocie 50 gr. winna być wpłacona do Pocztovej Kasy Oszczędności lub miejscowej Kasy Urzędu Skarbowego na rachunek budżetu dochodów Ministerstwa Skarbu Dz. 2 § 6 p. 2.

Obrady konferencji morskiej.

Londyn. 30. X. (PAT). Rokowania morskie, prowadzone były dziś w dalszym ciągu. Dyskusja nad projektami japońskimi wykazuje ciągle rozbieżność między stanowiskiem Stanów Zjedn., które odrzucają te projekty kategorycznie, a W. Brytanja, która skłonna jest do pewnego kompromisu. Delegacja amerykańska opuszczając Downigg Street, nie ukrywała swego rozczarowania z powodu słabego poparcia, jakie znalazła u delegacji brytyjskiej.

Z WYDAWNICTW.

Nr. 43 „Bluszczu” rozpoczyna artykuł „Nasze niedoświadczone” przez N. J. z cyklu „bolączki inteligencji”. Poezja „Klonowy liść” Stefana Pomera, interesujący fragment „Pojednania” Zofji Nalkowskiej. „Kurpie” barwny feljton krajoznawczy Hanny Mortkowiczówny, sylwetka Janiny Strzeleckiej z cyklu „Kobiety na stanowiskach kierowniczych” przez S. P. O. „W Palestynie”, korespondencja L. Ch. „Swoje kartofle”, reportaż z działek dla bezrobotnych, przez Stefanję Podhorską-Okolów. „Z teatrów” przez S. P. O. W dodatku: „Wychowanie i szkoła” mamy prace: „Mama nie ma czasu”, „Współpraca rodziców ze szkołą”, „Społeczniczy z pierwszej gimnazjalnej”. W dodatku „Nasz lekarz”: „O ciśnieniu krwi” i „Łojotok”. W dziale „Ogrodnictwo i hodowla”: „Maliny jesiennie”, „Kwiaty pokojowe w listopadzie”, „Tępienie pasożytów roślin pokojowych”, „Masę do leczenia większych ran”. „Dom i gospodarstwo”: „Targi ogrodnicze i pobory gospodarskie w Poznaniu” przez Zofję Karczewską, „Mięsoznawstwo” przez Wandę Dobrzańską i „Przepisy gospodarskie przez Melbę.

Ogłoszenia urzędowe.

LICYTACJE.

VI. Km. 1452/33. Edykt licytacyjny. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, rewiru VI., podaje do publicznej wiadomości, iż na wniosek Józefa Pencakowskiego we Lwowie, ul. Wypiańskiego 38 odbędzie się dnia 29 listopada 1934 r. o godz. 11-tej w biurze Nr. III. Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, przy ul. Sądowej Nr. 7 w parterze, licytacja realności whl. 1163/IV. dz. ks. gr. gm. m. Lwowa, składającej się z parceli budowlanej l. kat. 6901 o powierzchni 430 m kw., na której wznosi się dom mieszkalny, murowany, od ulicy III. piętrowy, a od podwórza II. piętrowy, ze skrzydłem oficynowym, z poddaszem, położony przy ul. Wypiańskiego L. orj. 38. Do realności należą przynależności, ocenione na kwotę 2488 zł. 50 gr. Wartość szacunkowa realności obj. whl. 1163/IV ks. gr. gm. m. Lwowa z przynależnościami wynosi 152.488 zł. 50 gr. Najniższa oferta, poniżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi kwotę 76.244 zł. 25 gr. Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej realności dokumenty, może każdy mający chęć kupna, obejrzeć w godzinach urzędowych, w oddziale kancelaryjnym, biuro Nr. III., Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie, w parterze. Prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić najpóźniej w dniu terminu, przed rozpoczęciem licytacji, inaczej pretensje tego rodzaju co do samej nieruchomości, nie miałyby już znaczenia, na szkodę nabywcy w dobrej wierze. Osoby, dla których jakże prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości obecnie są wpisane, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadomi się o dalszych wydarzeniach tego postępowania tylko przez ogłoszenie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu tegoż Sądu i nie wskaza pełnomocnika, dla doręczenia w siedzibie Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie zamieszkałego.

Władysław Łowicki, komornik.
Lwów, 26 października 1934. 5343K

V. Km. 2210/33. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Strona zobowiązana: Małopolskie Zakłady Garbarskie, Fabryka Obuwia „Mazaga”. Na wniosek strony egzekwującej Masy konkursowej Banku Wzajemnego Kredytu S. A. w Krakowie, odbędzie się w Sądzie grodzkim miejskim we Lwowie, przy ul. Sądowej 7, dnia 7 grudnia 1934 o godzinie 9-tej przedpoł. w sali II. w biurze Nr. I, na zasadzie niniejszym zatwierdzonych warunków, licytacja realności obj. whl. 1152/III. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa. Oznaczenie realności: Realność obejmująca pgrt. Lkat. 5430/5, 5431/1, 5432/1, 5433/2, 5434/1, 5435/1, 5358/1, 5359/1, 5359/2, 5360, 5361, 5362, parcele drogowej Lkat. 7633, 7634, oraz pbud. 2424, 3948, 3949, o łącznej powierzchni 3 ha. 10 a. 75 m kw., wraz z wznoszącymi się na niej budynkami fabrycznymi i administracyjnymi, oraz gospodarczymi, położona przy ul. Gabrićłowska L. orj. I. Wartość szacunkowa wraz z przynależ. 1.359.292 zł. Najniższa oferta 679.646 zł. Do realności whl. 1152/III. Dz. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: maszyny i urządzenia maszynowe oraz fabryczne do garbowania skór, oszacowane na 472.147 zł., oraz przynależności budowlane oszacowane na 5.235 zł., bliżej opisane w protokole opisaną i ocenioną z dnia 24 czerwca 1933 r. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V.
ul. Zamknięta I. 9.
Lwów, 17 października 1934. 5360K

IX. Km. 5869/33. Strona zobowiązana: Juda i Etla Ehrenworthowie. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Miejsk. Komun. Kasy Oszczędności we Lwowie, jako strony egzekwującej wierzytelność w kwocie 420 dol. pgn. odbędzie się dnia 21 grudnia 1934 o godz. 12 przedpoł. sala 3 w biurze Nr. 7 Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie przy ul. Sądowej l. 7 na zasadzie postanowieniem z 12 maja 1934 zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. gm. m. Lwowa. Oznaczenie realności: I.) 3646 I. nieruchomości składająca się z pb. 6524, pgr. 1252/2, 1253/2, 1254, 1255/2, 1257/2 o łącznej pow. 2530 m kw., na której stoją: budynek mieszkalny, stajnia i szopa. II.) 3909/I. nieruchomości składająca się z pgr. 1252/3, 1253/3, 1255/3, 1257/3 i 1258/3 o łącznej pow. 3056 m kw. Wartość szac. wraz przynależ. ad I.) 24.336 zł., ad II.) 10.522 zł. Najniższa oferta ad I.) 12.168 zł., ad II.) 5.261 zł. Do realności whl. 3646/I. i 3909/I. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: okna, ogrodzenie, 14 drzewek owocowych, 3 krzaki bzu, 20 krzaków porzeczek i agrestu, oszacowane na łączną sumę 518 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Sąd okręgowy we Lwowie jako sąd hipoteczny zanotuje wyznaczenie terminu licytacyjnego. Powyższe nieruchomości położone są przy Drodze Sichowskiej l. orj. 10.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru IX.
Lwów, 1 października 1934. 5247K

Km. I. 2727/34. Strona zobowiązana: Nicob. Masa spadkowa po sp. Pałahnie Jagyncz. Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzytelności. Na wniosek Berischa Marguliesza kupca w Łanczynie strony egzekwującej odbędzie się dnia 12 grudnia 1934 w Sądzie grodzkim w Dela-

tynie o godz. 12 przedpoł. w biurze Nr. 14 na zasadzie przez Sąd zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: Ks. gr. kat. Sądawka Realność do ksiąg grunt. nie wpisana, gdyż księgi gruntowe uległy zniszczeniu i nie zostały odnowione. Oznaczenie realności: 1) Realność obejmująca 1/8 część pgrt. lkat. 861, 862, 863, 883 i pbud. lkat. 302 gm. kat. Sądawka, o powierzchni 37 a. 34 m kw., wraz z chatą, stajnią, studnią i 34 drzew owocowych; 2) Realność obejmująca 1/8 część pgrt. lkat. 1751 i 1752 gm. kat. Sądawka „Na Dilkach” położona o powierzchni 4 ha. 32 a. 60 m kw., które to realności znajdują się w posiadaniu zobowiązaną. Wartość szac. wraz z przynależ. 1070 zł. Najniższa oferta 708 zł. 85 gr. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Po myśli § 170 austr. o. c. wzywa się wierzycieli hipotecznych, dalej wierzycieli, których pretensje powstały z tytułu udzielenia kredytu lub oparte są na zapisie kaucyjnym, oraz wszystkie inne osoby, by swoje wierzytelności względnie prawa zgłosiły najpóźniej w dniu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego, Rewiru I.
Delatyn, 26 października 1934. 5394K

XI. Km. 3092/34. Wierzytel. Ebleben Rogoyska i tow. Dłużnik: Dr. Witold Łuczynski. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwowie Rew. XI. obwieszcza, że w dniu 3 listopada 1934 r. o godz. 9.30 odbędzie się egzekucyjna sprzedaż przez licytację publiczną ruchomości, należących do dłużnika w jego mieszkaniu lokalu we Lwowie przy ul. Akademickiej 23, składających się z 2 obrazów, które można oglądać w miejscu sprzedaży w dniu licytacji w czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru XI.
Lwów, 9 października 1934. 5416K

Km. 1137/34. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Medenicach ogłasza, że dnia 7 listopada 1934 o godzinie 11.30 odbędzie się w miejscowości Königsau koło Medenic licytacyjna sprzedaż ruchomości, a mianowicie: 1) trzy loszki białe, byczka białego, jałoweczki żółto-białej, jałowki ciemnej, białej w żółte łaty, krowy żółto-białej, siozokarni, młocarni, młynka do zboża, kieratu kompletnego z motorem, pięć cetnarów żyta, dwie fury siana i dziesięć korcy kartofli, o łącznej wartości 955 zł. Poniżej połowy wartości sprzedaż nie nastąpi. 5412K

Km. 1510/34. Obwieszczenie o licytacji ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w Chodorowie na zasadzie art. 602 kpc. podaje do wiadomości publicznej, że dnia 6 listopada 1934 r. o godzinie 10-tej rano w Dubinach, na wniosek wierzycielki Komunalnej Kasy Oszczędności w Bóbrce odbędzie się licytacja ruchomości, należących do dłużników Andrusia Gerycza, Stefana Gerycza i Iwana Rewaka rolników zamieszkałych w Dubinach. Zlicytowane będą następujące ruchomości: u dłużnika Andrusia Gerycza: 1) 20 kóp pszenicy, 2) 10 kóp żyta, 3) 15 kóp owsa, 4) 15 kóp jęczmienia, 5) 1 krowa czerwono-krasa 5-letnia, oszacowane na łączną sumę 1.075 zł., u dłużnika Iwana Rewaka: 6) 1 krowa czerwono-krasa 4-letnia, 7) 1 krowa siwa 9-letnia, 8) 1 byczek biało-czerwony, 9) 1 prosię 5-miesięczne, 10) 12 kóp żyta, 11) 15 kóp pszenicy, 12) 5 kóp owsa, oszacowane na łączną sumę 715 zł., u dłużnika Stefana Gerycza: 13) 10 kóp żyta, 14) 15 kóp pszenicy, 15) 10 kóp owsa, 16) 5 kóp jęczmienia, 17) 1 jałowka czerwono-krasa 1-roczna, 18) 1 byczek czerwono-krasy 1-roczny, 19) 2 świnię bekony po 70 kg., oszacowane na łączną sumę 835 zł. Wystawione na licytację ruchomości oglądać można na pół godziny przed terminem licytacji w zabudowaniach dłużników.

Komornik Sądu Grodzkiego.
Chodorów, 9 października 1934. 5410K

III. Km. 1472/33. Obwieszczenie. Komornik Sądu grodzkiego w Czortkowie rewiru III. mający kancelarię w gmachu Sądu drzwi Nr. 16 na podstawie art. 602 kpc. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 20 listopada 1934 o godz. 10 w Bazarze odbędzie się licytacja ruchomości należących do Matyldy Respaldiza, składających się z 100 kóp jęczmienia, oszacowanych na łączną sumę 1500 zł. Najniższa oferta wynosi połowę ceny oszacowania. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru III.
Czortków, 26 października 1934. 5411K

FIRMY.

Firm. 78/32 B. I. 335. Wpis zmian w firmie spółki akcyjnej. Do rejestru wpisano dnia 20 stycznia 1932. Brzmienie firmy: Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka akcyjna. Siedziba: Zakładu Głównego Warszawa, Jasna 4, filii: Lwów. Na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia akcjonariuszy z dnia 30 grudnia 1930 Lrep. 1106, które przyjęło i zatwierdziło nowy statut Towarzystwa, ogłoszony w Monitorze Polskim Nr. 298 z 29 grudnia 1930, a zatwierdzony uprzednio przez Ministra Skarbu oraz Przemysłu i Handlu postanowieniem z 20 grudnia zarządza się wpis następujących zmian: Brzmienie firmy po polsku: Warszawskie Towarzystwo Ubezpieczeń Spółka Akcyjna, po angielsku „Warsow. Insurante Company Limited”, po francusku „Societe Varsowiense d'Assu-

rences, Societe Anonyme”, po niemiecku „Warszauer Versicherung Gesellschaft Aktien Gesellschaft”. Siedziba: Zakładu Głównego, Warszawa, ul. Jasna 4, Filii: Lwów, Słowackiego 18. Przedmiotem przedsiębiorstwa jest prowadzenie działalności ubezpieczeniowej. 1) bezpośrednio w działach ubezpieczeń: a) od ognia, b) od kradzieży, c) od gradobicia, d) od nieszczęśliwych wypadków, e) od odpowiedzialności cywilnej, f) od skutków przerwy w ruchu przedsiębiorstw z powodu ognia (chomage), g) od sprzeniewierzenia, h) maszyn, i) transportów, j) szyb, k) koni i rogacizny, l) samochodów. 2) pośredniej we wszystkich działach ubezpieczeń. Kapitał akcyjny Spółki wynosi zł. 3.000.000 (trzy miliony) pełnowpłaconych. Kapitał jest podzielony na 30.000 (trzydzieści tysięcy) akcji po 100 (sto) złotych nominalnej wartości każdej. Władze Spółki stanowią: 1) Walne Zgromadzenie, 2) Zarząd, 3) Rada Nadzorcza. Zarząd składa się z 3 do 6 członków wybranych przez Walne Zgromadzenie z pośród akcjonariuszów lub z poza ich grona na lat 3. Corocznie ustępują według starszeństwa wyboru, a w razie równego starszeństwa przez losowanie 1/3 liczby członków Zarządu. Wykreśla się dotychczasowych członków Zarządu, natomiast wpisuje się jako członków Zarządu Antoniego Wieniawskiego, Piękna 3, Stefana Laurysiewicza, Edmunda Trepki, ul. Marszałka Focha 2, Edwarda Wenera, Ujazdowska 36, Jana Adama Jezirańskiego, Bodnena 5, Anonjasza Einhorna, Kopernika 16, wszyscy w Warszawie. Czas trwania spółki oraz jej terytorjalna działalność nie są ograniczone. Podpis: Wszelkie pełnomocnictwa, akty i dokumenty, z których wynika jakiegokolwiek dla Spółki zobowiązanie, z wyjątkiem polis, dodatków do polis i świadectw tymczasowych, oraz czeki i listy o wydanie funduszy z instytucji kredytowych winne być opatrzone podpisami 2 członków Zarządu lub jednego członka Zarządu i Dyrektora zarządzającego albo jego zastępcy, czy też jednego członka Zarządu i prokurenta albo wreszcie 2-ch osób specjalnie do tego przez Zarząd upoważnionych. Polisy natomiast, dodatki do polis, świadectwa tymczasowe, korespondencja, zarządzenia dotyczące czynności biurowych, pokwitowania z odbioru korespondencji, przesyłek pocztowych i innych mogą być podpisywane przez jednego członka Zarządu lub przez inne osoby, specjalnie do tego przez Zarząd upoważnione. Prokura: Udzielono prokury na cały obszar działalności spółki Dyrektorowi Andrzejowi Słowińskiemu, wicedyrektorowi Romanowi Gawrońskiemu, wicedyrektorowi Edwardowi Mińskiemu, wicedyrektorowi Wacławowi Zebrowskiemu, z których każdy władny będzie podpisywać za Spółkę, jedynie łącznie z jednym z członków z zarządu pod stemplem spółki, wyjątek stanowią polisy, dodatki do polis i świadectwa tymczasowe, które każdy z prokurentów władny będzie podpisywać jednoosobowo pod stemplem Spółki. Na obszar działalności oddziału spółki we Lwowie udzielono prokury obok dyrektorowi Zenonowi Jurjewiczowi, ponadto urzędnikowi Antoniemu Flasińskiemu, urzędnikowi Juliuszowi Świetlikowi i urzędnikowi Januszowi Jasińskiemu. Wszelkie zobowiązania każdego działu spółki winne być opatrzone dwoma podpisami prokurentów danego oddziału pod stemplem firmy z oznaczeniem Oddziału, który podpisują. Wyjątek stanowią wystawione przez oddziały polisy, dodatki do polis i świadectwa tymczasowe, które władny będzie podpisywać jednoosobowo pod stemplem firmy z oznaczeniem oddziału: Za oddział Spółki we Lwowie Dyrektor Zenon Jurjewicz. Ogłoszenia Spółki wymagane przez prawo i statut niniejszy winne być zamieszczone w pismach wskazanych przez prawo oraz w jednym z czasopism warszawskich, według wyboru Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszów.

Sąd Okręgowy Wydział II.
We Lwowie, dnia 19 stycznia 1932. 5377

Firm. 176/30 A. VI. 580. Wpis do rejestru spółki jawnej. Do rejestru wpisano dnia 30 stycznia 1930. Brzmienie firmy: Bielski Przemysł włókienniczy Schatz i Müller we Lwowie. Siedziba firmy: Lwów, pl. Marjański 8. Przedmiot przedsiębiorstwa: Sprzedaż towarów tekstylnych. Spółnicy: Dr. Marek Schatz we Lwowie, ul. Zielona 17 i Samuel Müller we Lwowie, ul. Potockiego 10. Podpis firmy nastąpi w ten sposób, że do wypisanego lub pieczęcią wybitego brzmienia firmy będą dopisywali swoje podpisy obaj spółnicy kolektynie lub Dr. Marek Schatz sam. Spółka istnieje od dnia 1 lutego 1930.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
We Lwowie, dnia 30 stycznia 1930. 5381

Firm. 92/33 B. I. 90. Zmiany dotyczące Spółki. Data wpisu 21 stycznia 1933. Brzmienie i siedziba: Firma Karpalit S. A. dla fabrykacji kart do gry, wyrobów papierowych i przemysłu litograficznego we Lwowie, ul. Zielona 10. Zmiany: Wykreśla się prokurę Ezechiela Brodera i Tadeusza Pluttera, wpisuje się prokurę Bernarda Filipa Kandla, Lwów, ul. Wolność 16a.

Sąd Okręgowy Wydział II.
We Lwowie, dnia 20 stycznia 1933. 5380

Firm. 212/33 A. VII 131. Zmiany firmy pojedynczej. Data wpisu: 13 lutego 1933. Brzmienie firmy: Centralna Drogerja B. Roth. Siedziba: Lwów, Legionów 43. Zmiany: Z dniem 1 lutego 1933 przystąpiła do spółki jako jawna spółniczka Lane Roth,

Lwów, Zygmunowska 11. Brzmienie firmy oddać: Centralna Drogerja B. Roth i Spółka. Posiadaczami firmy Spółki jawnej są: Benjamin Charap f. Roth, Lane Roth zamieszkali we Lwowie, Zygmunowska 11. Uprawnienie spółników do zastępstwa: Pod wypisanem, wycięciem pieczęcią lub wydrukowanym brzmieniem firmy umieścić swój podpis każdy ze spółników z osobna. Spółka rozpoczęła swe czynności z dniem 1 lutego 1933.

Sąd Okręgowy Wydział II.
We Lwowie, dnia 13 lutego 1933. 5378

AMORTYZACJE.

IV. Co. 530/34. Umorzenie. Na wniosek Antoniny Watral, zarobnicy w Złoczowie, zarządza się postępowanie celem umorzenia księżeczki wkładkowej pomiej opisaną, która zaginęła i wzywa się posiadacza tej księżeczki, aby zgłosił swe prawa do jej odzyskania od daty tego edyktu. W razie przeciwnym uznaby Sąd po upływie tego terminu tę księżeczkę jako pozbawioną znaczenia. Orzeczenie księżeczki wkładkowej: Księżeczka wkładkowa Nr. 207677 Miejskiej Kom. Kasy Oszczędności we Lwowie wystawiona na nazwisko Antoniny Watral, a opiewającej łącznie z dopisanymi odsetkami na zł. 75.94.

Sąd grodzki Oddział IV.
W Złoczowie, dnia 15 września 1934. 5375

I. Co. 653/34. Obwieszczenie. Sąd grodzki w Tarnowie na wniosek Spółdzielczego Banku Przemysłowego Spółdzielni z ograniczoną odpow. w Zduńskiej Woli, zarządza postępowanie celem uznania zaginionego niżej oznaczonego weksla za umorzony i wzywa posiadacza tego weksla, aby do dni 60 przedłożył go tut. Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uzna Sąd weksel ten za umorzony i bez znaczenia. Weksel z daty Tarnów 15 sierpnia 1933 r. na kwotę 325 zł. płatny 15 stycznia 1934 r. na zlecenie P. Templera wystawiony przez Ch. Schönberga żyrowany przez P. Templera, E. Goldberga, Szymona Szpira.

Sąd Grodzki Oddział I.
Tarnów, dnia 27 sierpnia 1934 r. 5385

I. Co. 651/34. Obwieszczenie. Sąd grodzki w Tarnowie na wniosek Spółdzielczego Banku Przemysłowego Spółdzielni z ograniczoną odpow. w Zduńskiej Woli zarządza ts. postępowaniem z dnia 10 marca 1934 r. postępowaniem celem uznania zaginionego niżej oznaczonego weksla za umorzony i wzywa posiadacza tego weksla, aby do dni 60 przedłożył go tut. Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uzna Sąd weksel ten za umorzony i bez znaczenia. Weksel z daty Łódź 3 marca 1933 r. na kwotę 352 zł. płatny 3 listopada 1933 r. na zlecenie Kupfera i Herszkowicza, wystawiony przez W. Wurzel żyrowany przez Kupfera i Herszkowicza oraz A. Herzberg.

Sąd Grodzki O. I.
Tarnów, dnia 27 sierpnia 1934 r. 5385

I. Co. 652/34. Obwieszczenie. Sąd grodzki w Tarnowie na wniosek Spółdzielczego Banku Przemysłowego Spółdzielni z ograniczoną odpow. w Zduńskiej Woli zarządza ts. postępowaniem z dnia 10 marca 1934 r. postępowaniem celem uznania zaginionego niżej oznaczonego weksla za umorzony i wzywa posiadacza tego weksla, aby do dni 60 przedłożył tut. Sądowi. W razie przeciwnym po upływie tego terminu uzna Sąd weksel ten za umorzony i bez znaczenia. Weksel z daty Łódź 26 września 1933 r. na 200 zł. wystawiony przez S. Weissę płatny 10 listopada 1933 r. na zlecenie B. Weissę i żyrem B. Weissę, A. H. Rosen, I. Taubenblatt.

Sąd Grodzki Oddział I
Tarnów, dnia 27 sierpnia 1934 r. 5384

OGŁOSZENIA PRYWATNE.

I. OGŁOSZENIE.

DYREKCJA BANKU NAFTOWEGO S.A.
we Lwowie

zawiadamia P. T. Akcjonariuszów, że dnia 23 listopada 1934 o godzinie 17-tej odbędzie się w lokalu Banku we Lwowie przy ul. Leona Sapiehy 5

NADZWYCZAJNE WALNE ZGROMADZENIE AKCJONARIUSZÓW

z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Sprawozdanie Dyrekcji ze stanu interesów Banku,
- 2) Odwołanie Rady Nadzorczej.
- 3) Wybór nowej Rady Nadzorczej.

Akcjonariusze, zamierzający brać udział w Zgromadzeniu, winni złożyć swe akcje najpóźniej do dnia 15 listopada 1934 w Kasie Banku. W razie niemożności osobistego przybycia, można udzielić pełnomocnictwa do zastąpienia, na którym wystarczy podpis bez legalizacji notarialnej.

PP. Akcjonariusze, reprezentujący przynajmniej 1/10 część kapitału akcyjnego, mogą z zachowaniem przepisów art. 54 prawa o spółkach akcyjnych, zgłosić na porządek dzienny sprawy, które mogą być zamieszczone w ostatnim ogłoszeniu. 5402

AGROPLON ska. z ogr. o. we Lwowie w likwidacji wzywa interesowanych, by wierzytelności zgłosili w ciągu 3 miesięcy od daty niniejszego ogłoszenia na ręce podpisanego likwidatora.
Izak Baum, Lwów, Żółkiewska 221
likwidator. 5415